[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete Vereador Ismael Soares de Moura
PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº ________/2016

O vereador que este subscreve requer, ouvida esta Casa e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Márcio Reinaldo Dias Moreira, para que o mesmo se digne mover gestões junto ao órgão competente, solicitando a instalação de braço com luminária no poste localizado na rua Valentino Antônio Pacheco, na altura do n° 164, no bairro Bela Vista II.
JUSTIFICATIVA

O objetivo da presente solicitação é atender a uma reivindicação da comunidade diante da escuridão em que se encontra o local, onde a iluminação pública é deficiente e precária, causando transtornos, desconforto e insegurança aos moradores e transeuntes da região.

Como cabe ao gestor público municipal realizar obras que conduzam a uma melhor qualidade de vida à população, aguardamos ansiosos o atendimento a este pedido.
Sala das Sessões, 18 de fevereiro de 2016.

Ismael Soares de Moura

Vereador - PSOL